
 

Na temelju članka 109. stavci 2. do 5. Zakona o vodnim uslugama (Narodne novine, broj  66/19) 
Skupština društva ISTARSKI VODOVOD d.o.o.,  nakon provedenog javnog savjetovanja, donosi 

 

                                                   

  ODLUKU O CIJENI VODNIH USLUGA 

I 

Ovom Odlukom usklađuje se cijena vodnih usluga javne vodoopskrbe na vodoopskrbnom području 
Istarskog vodovoda d.o.o. (Uslužno područje 23 sukladno Uredbi o uslužnim područjima NN 70/2023) sa: 
-Zakonom o vodnim uslugama (NN 66/2019),  
-Uredbom o metodologiji za određivanje cijene vodnih usluga (NN 70/2023), 
-Uredbom o izmjenama  i dopunama Uredbe o otklanjanju poremećaja na domaćem tržištu energije 
(NN 104/2024), 
-Uredbom o visini naknade za korištenje voda (82/2010, 83/2012, 10/2014, 32/2020, 140/22). 
 

II 

Ovom se Odlukom određuje vrsta vodne usluge koja se pruža na vodoopskrbnom području Istarskog 
vodovoda d.o.o., visina cijene (tarifa vodne usluge javne vodoopskrbe), način obračuna i plaćanja usluge 
te iskaz javnih davanja koja se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu vodne usluge. 

III 

Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne usluge koje čine grad Buje – Buie, Buzet, Novigrad – 
Cittanova, Pazin, Poreč – Parenzo, Rovinj – Rovigno i Umag – Umago te općine Bale – Valle, Brtonigla – 
Verteneglio, Cerovlje, Funtana – Fontane, Gračišće, Grožnjan – Grisignana, Kanfanar, Karojba, Kaštelir – 
Labinci – Castelliere – S. Domenica, Lanišće, Lupoglav, Motovun – Montona, Oprtalj – Portole, Sv. Lovreč, 
Sv. Petar u Šumi, Tar – Vabriga – Torre – Abrega, Tinjan, Višnjan – Visignano, Vižinada – Visinada, Vrsar – 
Orsera i Žminj u Istarskoj županiji, pruža se vodna usluga javne vodoopskrbe. 

Vodoopskrbno područje obuhvaća i dijelove naselja Kukurini (Benazići i Tonićevci), dijelove naselja 
Montovani (Ćopi, Gusterini, Kunici, Marfani, Maršani, Milanovići, Montovani, Rebani, Ribići, Stanišići i 
Zatkari), dijelove naselja Orič (Jeromela, Jurani, Orič, Stari Grad i Valentići), dijelove naselja Pićan (Ivaninići, 
Lukeži, Medigi, Papići, Pedrovica, Pićan, Rimanići, Tominčići i Vretenari) i dijelove naselja Sveta Katarina 
(Sveta Katarina, Andretići, Belušići, Ivšići, Jakovici, Marinjaši, Obrš, Debeli Bajci, Tučići i Benići) iz Općine 
Pićan u Istarskoj županiji. 

Vodoopskrbno područje ne obuhvaća naselje Gologorički Dol iz Općine Cerovlje, niti naselje Škopljak i dio 
naselja Gračišće (Žlepčari) iz Općine Gračišće. 

IV 

Kategorije korisnika vodnih usluga javne vodoopskrbe na vodoopskrbnom području Istarskog vodovoda 
d.o.o. definirane su Odlukom o razvrstavanju potrošača u kategorije. 

 

 

 



V 

Tarifa vodnih usluga za potrošače u kategoriji „DOMAĆINSTVO“ , za razdoblje dok je na snazi odgoda 
primjene čl. 6 Uredbe o visini naknade za korištenje voda (NN 32/2020),  određuje se u iznosima, bez 
uključenog poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi: 

Red.br. Naziv usluge 
Cijena 
u EUR 

Jedinica 
obračuna 

Razdoblje primjene: 

1. 
FIKSNI DIO cijene vodne usluge 
javne vodoopskrbe tijekom cijele 
godine 

3,00 euro/mjesečno 

Tijekom cijele godine 

2. 
FIKSNI DIO cijene vodne usluge 
javne vodoopskrbe za socijalno 
ugrožene građane 

1,80 euro/mjesečno 

3. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne 
usluge javne vodoopskrbe  

0,61 eur/m3 
od 01.siječnja – 31.svibnja 

 
od 01.listopada – 31.prosinca 

4. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne 
usluge javne vodoopskrbe  

0,90 eur/m3 od 01.lipnja – 30. rujna 

5. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne 
usluge javne vodoopskrbe za 
socijalno ugrožene građane  

0,37 
eur/m3 

 

od 01.siječnja – 31.svibnja 
 

od 01.listopada – 31.prosinca 

6. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne 
usluge javne vodoopskrbe za 
socijalno ugrožene građane  

0,54 eur/m3 od 01.lipnja – 30. rujna 

 

VI 

Tarifa vodnih usluga za potrošače u kategoriji „GOSPODARSTVO“ , za razdoblje dok je na snazi odgoda 
primjene čl. 6 Uredbe o visini naknade za korištenje voda (NN 32/2020),  određuje se u visinama, bez 
uključenog poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi: 

Red.br. Naziv usluge 
Cijena 
u EUR 

Jedinica 
obračuna 

Razdoblje primjene: 

1. 
FIKSNI DIO cijene vodne usluge 
javne vodoopskrbe tijekom cijele 
godine 

4,50 euro/mjesečno Tijekom cijele godine 

2. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne 
usluge javne vodoopskrbe  

1,52 eur/m3 
od 01.siječnja – 31.svibnja 

 
od 01.listopada – 31.prosinca 

3. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne 
usluge javne vodoopskrbe  

1,71 eur/m3 od 01.lipnja – 30. rujna 

 
 
 
 
 
 
 
 



VII 

Tarifa vodnih usluga za potrošače u kategoriji „NAVODNJAVANJE“ , za razdoblje dok je na snazi odgoda 
primjene čl. 6 Uredbe o visini naknade za korištenje voda (NN 32/2020),  određuje se u visinama, bez 
uključenog poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi: 

Red.br. Naziv usluge 
Cijena 
u EUR 

Jedinica 
obračuna 

Razdoblje primjene: 

1. 
FIKSNI DIO cijene vodne usluge 
javne vodoopskrbe tijekom cijele 
godine 

3,00 euro/mjesečno Tijekom cijele godine 

2. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne 
usluge javne vodoopskrbe  0,45 eur/m3 

od 01.siječnja – 31.svibnja 
 
od 01.listopada – 31.prosinca 

3. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne 
usluge javne vodoopskrbe  

0,68 eur/m3 od 01.lipnja – 30. rujna 

 

VIII 
 

Potrošačima vodne usluge javne vodoopskrbe mjerenje i obračun utroška vode vrši se mjesečno.  Temelj 
obračuna je utrošena količina kubičnih metara vode (m³) na svakom mjernom mjestu korisnika, množena 
sa varijabilnim dijelom osnovne cijene (EUR/m³) te uvećana za fiksni dio cijene  po svakom vodomjeru ili 
računu mjesečno. Fiksni dio cijene ne ovisi o potrošnji vode već se korisnika svakog vodomjera tereti 
mjesečno.  

Fakturiranje/dostava računa za isporučene vodne usluge vrši se zavisno od kategorije korisnika , i to: 

 mjesečno - za kategoriju «gospodarstvo»,  «domaćinstvo» , «navodnjavanje» te «socijalno 
ugroženi stanovnici», a iznimno 

  dvomjesečno - za kategoriju  «domaćinstvo»,  «navodnjavanje»  te «socijalno ugroženi stanovnici», 
s mjesečnim utroškom vode manjim od 15 m³, ako potrošač ne zaprima račune 
putem Iportala Istarskog vodovoda ili drugih elektroničkih načina dostave, u kojem 
slučaju je fakturiranje mjesečno 

 šestomjesečno za kategoriju «domaćinstvo», «navodnjavanje» te «socijalno ugroženi stanovnici», 
bez mjesečnog utroška vode (utrošak vode = 0m3) , ako potrošač ne zaprima 
račune putem Iportala Istarskog vodovoda ili drugih elektroničkih načina dostave 
računa,  u kojem slučaju je fakturiranje mjesečno 

  
Potrošači su račun za isporučene vodne usluge dužni podmiriti u utvrđenim rokovima i to:    
 

 do 15 - tog u 
mjesecu 

- za utrošenu vodu u prethodnom mjesecu, odnosno obračunskom razdoblju,  
 za kategoriju «gospodarstvo» 
 

 do 25 - tog u 
mjesecu 

- za utrošenu vodu u prethodnom mjesecu, za kategoriju «domaćinstvo», 
«navodnjavanje» i «socijalno ugroženi stanovnici» 
 

 
 
 
 
 



Potrošačima koji nemaju sjedište, prebivalište odnosno boravište u Republici Hrvatskoj, računi se 
dostavljaju na adresu potrošnog mjesta ili na drugu adresu u Republici Hrvatskoj koju odredi potrošač. 
 

IX 
 

Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva iznosi 70 litara/dnevno po članu kućanstva.  
Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambeni prostor. 
Socijalno ugroženi građani su potrošači koji ispunjavaju uvjete iz članka 44. st 4. Zakona o vodnim 
uslugama. 

X 

Uz cijenu vodnih usluga, na računu za isporučene vodne usluge, iskazuju se zasebno: porez na dodanu 
vrijednost, naknada za korištenje voda, naknada za zaštitu voda i naknade za razvoj, sukladno posebnim 
propisima.  

Na računima za isporučene vodne usluge iskazuju se i naplaćuju i fiksne i varijabilne cijene vodne usluge 
javne odvodnje (sakupljanje i pročišćavanje vode). 

XI 

Ova odluka donesena je dvostrukom većinom u skladu s člankom 24. stavak 2. Zakona o vodnim uslugama, 
koja zamjenjuje suglasnost iz članka 109. stavka 2. Zakona o vodnim uslugama. 

 XII 

Ova Odluka objavljuje se u Službenim novinama Istarske županije, na internetskoj stranici isporučitelja 
vodne usluge (www.ivb.hr)  te u dnevnom tisku „Glas Istre“ te će se najkasnije u roku od pet dana od dana 
objave u Službenim novinama Istarske županije, dostaviti Vijeću za vodne usluge. 

XIII 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01. siječnja 2025. godine. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijeni vodnih usluga br. 91-35/62-2021, od 
03.12.2021.godine. 

 

Broj: 91-35/97-2024 

U  Buzetu, 20.12.2024.   

 
Predsjednik Skupštine 

                                                                                                                           Damir Kajin, v.r. 

  

  

 


